
OBVEZNOST IZDAJANJA RAČUNOV 
  
Pojasnilo MF, št. 42-149/2005/2, 23. 9. 2005  
  
V zvezi z vprašanjem, kdaj pošti ni treba izdajati računov za opravljeno storitev, 
Ministrstvo za finance pojasnjuje:  
  
V skladu s 33. členom Zakona o davku na dodano vrednost (Uradni list RS, št. 25/05-
UPB3; v nadaljevanju: ZDDV) mora davčni zavezanec izdati račun za vsak promet blaga 
oziroma storitev, ki ga opravi. Če izda račun drugemu davčnemu zavezancu, mora račun 
vsebovati podatke po 34. Členu ZDDV, če pa je račun izdan drugim osebam, mora 
vsebovati podatke po 35. členu ZDDV.  
  
Izjema od obveznosti izdajanja računov je predpisana v 99. členu Pravilnika o izvajanju 
ZDDV (Uradni list RS, št. 17/04, 45/04, 84/04 in 122/04; v nadaljevanju: PZDDV) le za 
račune, izdane v skladu s 35. členom ZDDV, če je to prodaja vozovnic, kart in žetonov v 
potniškem prometu (vlak, avtobus, žičnice), znamk, kolekov, vrednotnic in obrazcev v 
poštnem prometu, periodičnega tiska, prodaja iz avtomatov, prodaja kartic s kodo za 
polnjenje predplačniških sistemov mobilnih operaterjev iz bankomatov, GSM omrežja ter 
interneta, prodaja žetonov iz menjalnih avtomatov in promet storitev na teletočkah.  
  
Glede na navedeno mora torej Pošta Slovenije izstaviti račun davčnemu zavezancu za 
DDV v skladu s 34. členom ZDDV, drugi osebi pa v skladu s 35. členom ZDDV. Če ni 
davčni zavezanec za DDV, pa Pošti Slovenije ni treba izdati računa v skladu s 35. členom 
ZDDV, če je to prodaja blaga oziroma storitev, za katero velja izjema iz 99. člena PZDDV.  
 


